[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_26__»__05__2011 г.                  г. Енисейск                                        № 188-п
О внесении дополнений в Постановление администрации г. Енисейска от 11.03.2011 г. № 82 – п  «Об утверждении Порядка предоставления гражданам единовременной адресной материальной  помощи»

Во исполнение    Постановления Правительства Красноярского края от 16.11.2010г №558-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Красноярского края» на 2011-2013 годы», Постановления Правительства Красноярского края от 16.11.2010г №559-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Старшее поколение» на 2011 -2013 годы», Постановления администрации г. Енисейска от 11.03.2011 г. №  82-п  «Об утверждении Порядка предоставления гражданам единовременной адресной материальной  помощи»,   для  повышения качества и уровня жизни граждан пожилого возраста, руководствуясь Уставом города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление дополнить пунктом 7 следующего содержания: «Утвердить состав комиссии по обследованию жилых  помещений граждан (Приложение №3).

Комиссия уполномочена на проведение обследований жилых помещений граждан и оформление актов их обследования в целях осуществления контроля  за эффективностью проведенных мероприятий и соответствием выполненных работ.

По результатам обследования составляется акт с расчетом стоимости необходимых материалов и работ, на основании которого Комиссия принимает решение о необходимости проведения ремонта печного отопления и электропроводки в жилых помещениях граждан либо о мотивированном отказе.
Решение комиссии оформляется актом. Акт составляется в 2 экземплярах, которые подписываются всеми членами комиссии».
2.Контроль за исполнение Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.В. Черемных.

3.Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет  свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2011г.

Глава администрации                                                                      А.В. Авдеев

	Приложение № 3

к Распоряжению

администрации города

от                                   №

Состав  комиссии по обследованию

жилых помещений граждан

Председатель комиссии  - Тихонова О.Ю. – руководитель УСЗН г. Енисейска.

Члены комиссии:

 – Почекутова З.Д.  – заведующая отделением срочного социального обслуживания МУ «КЦСОН» г. Енисейска;

– Иванникова Н.Н.  – инженер по техническому надзору за электромонтажными работами МУ «АПГ»;

– Беломестнова Е.В. – главный специалист отдела строительства и архитектуры администрации г. Енисейска.

– Ермаков М.С. – главный государственный инспектор г. Енисейска и Енисейского района по пожарному надзору (по согласованию).

- Гриднева М.С. – директор ООО УК «Наш город» (по согласованию).
Руководитель

УСЗН г. Енисейска                                                                    О.Ю. Тихонова